
— Tříkrálová sbírka 2009 str. 2
— Ohlédnutí za rokem 2008 v knihovně  str. 3
— Naše děti – radost i starost str. 4
— Vysoký Újezd – Sibylina věštba str. 5
— Kultura str. 6
— Hokej str. 7
— Ocenění dlouholetého činovníka str. 8

29. ledna 2009 ročník XII. —  číslo 2

Z V Y Š O V Á N Í  B E Z P E Č N O S T I
S I L N I Č N Í H O  P R O V O Z U  V  O P O Č N Ě

Již v minulém roce byl této problematice věnován příspě-
vek v Opočenských novinách, a to konkrétně instalaci úse-
kových měřičů rychlosti, které byly rozmístěny při hlavních 
silničních tazích městem v roce 2008, jako jedno z opatření 
ke zvyšování bezpečnosti dopravy ve městě.
 Dalším z opatření ke zvyšování bezpečnosti dopravy, pro 
které se rozhodlo Město Opočno, je úprava přechodů pro 
chodce. Jedná se zejména o nasvícení stávajících přechodů, 
o stavební úpravy přechodů z důvodu jejich zpřístupnění o-
sobám s omezenou schopností pohybu a orientace, o vybu-
dování ostrůvků mezi jednotlivými jízdními pruhy, případ-
ně o zřízení míst pro přecházení. Za tímto účelem byla vy-
pracována projektová dokumentace na úpravu přechodů pro 
chodce.
 Konkrétně je řešeno šest lokalit na území města. Jedná se 
o následující lokality:
— přechod pro chodce v Dobrušské ulici
— přechod pro chodce na Kupkově náměstí
— přechod pro chodce u základní školy v Nádražní ulici
— přechod pro chodce a místo pro přecházení 

u samoobsluhy Vlasta v Nádražní ulici
— přechody pro chodce u křižovatky u Jordánku
— přechody pro chodce v Podzámčí 

(u mlékárny a u bytových domů)

Projektová dokumentace byla vypracována projekčním ate-
liérem Ing. Petr Novotný, Ateliér MOK, Pardubice. Finanční 
prostředky na projektovou dokumentaci byly z větší části 
získány z příspěvku Státního fondu dopravní infrastruktury, 
z programu zaměřeného na zvýšení bezpečnosti dopravy a je-
jího zpřístupnění osobám s omezenou schopností pohybu 
a orientace pro rok 2008 a z části z rozpočtu Města Opočna.
 Z důvodu velké fi nanční náročnosti bude Město Opočno 
v letošním roce žádat Státní fond dopravní infrastruktury 
o příspěvek na realizaci těchto úprav. Doufáme, že se nám 
podaří získat dostatečné množství fi nančních prostředků 
a že v letošním roce bude zrealizován další krok ke zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu na území města.
 V žádném případě se nejedná o opatření poslední. Věříme, 
že další budou dle fi nančních možností a rozhodnutí zastu-
pitelstva města následovat.
 Bc. Renáta Černá, odbor výstavby

Rozšíření služeb CzechPOINT

Od 1. ledna 2009 rozšiřují kontaktní místa veřejné správy – 
CzechPOINT své služby o vydávání výpisů z následujících 
agend:
— Výpis bodového hodnocení osoby
Dne 1. ledna 2009 nabyla účinnosti novela zákona č. 361/2000 
Sb. (zákon o silničním provozu). Na základě této novely lze za-
žádat o Výpis bodového hodnocení osoby z Centrálního regist-
ru řidičů. Žadatel, popřípadě zmocněnec na základě ověřené 
plné moci může výpis stavu konta získat po ověření totožnosti. 
Správní poplatek za vydání tohoto ověřeného výstupu je ve vý-
ši 100,– Kč za první stránku a 50,– Kč za každou další započa-
tou stránku.
— Seznam kvalifi kovaných dodavatelů
Výpis ze seznamu kvalifi kovaných dodavatelů je písemné potvr-
zení vydané ministerstvem pro místní rozvoj, že dodavatel spl-
nil kvalifi kaci a doložil splnění kvalifi kace příslušnými doklady, 
obsahující údaje zapisované do seznamu. U nezapsaných doda-
vatelů obsahuje výpis informaci o skutečnosti, že dodavatel není 
v seznamu zapsán. Tento výpis dokáže nahradit několik výpisů 
(Obchodní rejstřík, Rejstřík trestů, apod.) a prokázat kvalifi kaci 
například v případě podání nabídky do veřejné soutěže. O ten-
to výpis může požádat anonymní žadatel. Správní poplatek za 
vydání tohoto ověřeného výstupu je ve výši 100,– Kč za první 
stránku a 50,– Kč za každou další započatou stránku.

— Registr účastníků provozu MA ISOH
Od 1. 1. 2009 autorizují vybraná kontaktní místa CzechPOINT 
osoby, které žádají o oprávnění k přístupu do MA ISOH („Mo-
dul Autovraky Informační Systém Odpadového Hospodářství“) 
za účelem podání agendy nebo její kontroly. Správní poplatek 
za vydání tohoto ověřeného výstupu je ve výši 100,– Kč za prv-
ní stránku, výpis by měl být pouze jednostránkový (určeno pro 
fi rmy likvidující autovraky). E. Z.

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 2

Poplatek za svoz komunálního odpadu
za rok 2009

Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz komunálního od-
padu za I. pololetí 2009 se bude vybírat v březnu 2009, a to 
ve dnech, které budou občanům včas oznámeny v Opočen-
ských novinách a vyhlášeny místním rozhlasem. Je možno za-
platit také převodním příkazem na účet č. 19 –1242059309/
0800, variabilní symbol 1337 + číslo popisné nebo složenkou, 
která bude k dispozici na Městském úřadu v Opočně a v Infor-
mačním centru Opočno.
 Výše poplatku na rok 2009 je 400 Kč. Stávající známky na 
popelnice zůstávají v platnosti do konce března 2009. Nové 
známky na rok 2009 obdrží občané při zaplacení v hotovosti 
nebo po předložení dokladu o úhradě. Poplatek bude možné 
uhradit ve dvou splátkách (1. splátka do 31. 3. 2009, 2. splát-
ka do 30. 9. 2009) M. Hvězdová, odbor životního prostředí

Tříkrálová sbírka 2009
VÝSLEDEK PŘEDČIL VŠECHNA OČEKÁVÁNÍ

Vážení spoluobčané,
o víkendu 10. a 11. ledna 2009 se 
uskutečnila již poosmé Tříkrálo-
vá sbírka, kterou organizujeme 
na Dobrušsku od roku 2002. Po-
řadatelem této celostátní akce je 
Charita ČR. Dá se říci, že byla oži-

vena dávná tradice a koledování na Tři krále se stalo neod-
myslitelnou součástí života v tomto regionu.
 Po uplynulých zkušenostech je jisté, že TKS na Dobruš-
sku, Opočensku a v okolních obcích získala vaši důvěru 
a jejím prostřednictvím chcete pomáhat druhým.
 Výtěžek sbírky má každoročně stoupající tendenci, což 
je moc dobré, ale daleko cennější je fakt, že se kolem ní 

„točí“ stále více lidí, ochotných celý víkend pracovat bez 
nároku na vlastní slávu a popularitu. V letošním roce se 
na mile překvapivém výsledku podílelo přes 250 osob. Po 
celou dobu je spojoval hřejivý pocit a radost z dobře vyko-
nané práce.

Na Dobrušsku a Opočensku koledovalo 62 skupinek (3 ma-
lí králové v doprovodu dospělé osoby). Celkem do charit-
ních pokladniček vybrali 320 tis. Kč. Při první sbírce v ro-
ce 2002 to bylo 129 tis. Kč.

Motto Tříkrálové sbírky již tradičně zní:

„Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí 
a podpora charitního díla“

Záměrem dobrušské charity je opět pomoc rodinám, zdravotně postiže-

ným a lidem v nouzi na Dobrušsku. Z vybraných peněz také postupně do-

plňujeme a vybavujeme charitní půjčovnu zdravotně technických pomů-

cek. Zájemci o jakoukoli zdravotně technickou pomůcku z naší půjčovny 

se mohou obrátit na tel. č. 732 914 855.

 Děkujeme všem lidem dobré vůle za vlídné přijetí koledníků při sbír-

kách v uplynulých sedmi letech. Děkujeme všem dárcům, dětem a jejich 

rodičům, vedoucím skupinek, pánům farářům, starostům a úředníkům 

za administrativní dohled a všem ostatním, kteří přispěli ke zdaru sbírky. 

 Přeji vám jménem všech koledníků a organizátorů tříkrálové sbír-

ky krásný a požehnaný nadcházející rok.

 Ing. Jana Poláčková

Farní charita Rychnov nad Kněžnou, pobočka Dobruška

V Ý T Ě Ž E K
T Ř Í K R Á L O V É  S B Í R K Y  2 0 0 9

pořádané Charitou České republiky
ve dnech 10. a 11. ledna 2009

a zajišťované farními charitami v obcích

Dobruška
včetně Křovic, Pulic, Domašína, Mělčan,
Chábor, Běstvin a Dolů  113 074,– Kč
Val, Chlístov  6 706,– Kč
Opočno včetně Čánky a Dobříkovce 47 606,– Kč
Pohoří 11 383,– Kč
Podbřezí, Lhota u Dobrušky a Studánka 15 609,– Kč
Přepychy 14 639,– Kč
Voděrady 13 359,– Kč
Houdkovice 5 704,– Kč
Očelice 8 082,– Kč
Dobré, Kamenice, Rovné, Hlinné 20 162,– Kč
Bílý Újezd, Hroška, Roudné 12 955,– Kč
Semechnice 6 788,– Kč
Bačetín 7 025,– Kč 
Trnov 4 082,– Kč
Deštné v O. h. 6 022,– Kč
Bystré v O. h., Janov, Dobřany 21 478,– Kč
Kounov 2 363,– Kč
Sedloňov 1 858,– Kč
Bohdašín 1 975,– Kč
Celkem 320 870,– kč

Všem dárcům srdečně děkujeme a přejeme vše dobré v roce 2009.

Dne 10. 1. 2009 proběhla v Opočně již pošesté 
Tříkrálová sbírka Charity České republiky.

V Opočně, v Čánce a v Dobříkovci bylo vybráno 47606,– Kč, v Trnově 

4 082,– Kč a v Semechnicích 6 788,– Kč. Letos naši králové rozšířili svůj 

okruh o Pohoří, kde vybrali 11 383,– Kč. Celkem bylo vybráno 69 859,– 

Kč (v loňském roce 51 196,– Kč; z této částky bylo poskytnuto 40 000,– 

Kč rodině v Opočně postihnuté požárem). Výtěžek letošní sbírky bude 

opět použit pro lidi v nouzi a zdravotně postižené v našem regionu a na do-

plnění zdravotně technických pomůcek do charitní půjčovny v Dobrušce.

Všem dárcům děkujeme za fi nanční příspěvky i za sladkosti, kterými jste 

hojně podpořili naše koledníky. Také děkujeme všem koledníkům a jejich 

průvodcům za statečnost, kterou prokázali v letošním mrazivém počasí.

 Za Farní charitu Rychnov nad Kněžnou–Opočno M. Kurzová



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 3

„Zima tu je, mráz štípe mě,
poslyšte, co stalo se v Betlémě.“

Tak takhle začínalo naše pásmo koledování Tří králů, které si 
nacvičila třída motýlková z MŠ Opočno. Protože mráz doo-
pravdy štípal, museli jsme naše koledování rozdělit na dva dny.
 První den jsme navštívili bývalé kamarády ze ZŠ, zaměst-
nance paní Kristiny Colloredo-Mansfeldové, ZUŠ, EKO-Star, 
lékárnu paní Moravcové. Poté předvedly děti pásmo koled 
a básní na MěÚ, v informačním centru, v České spořitelně 
a v Elektro – Zlatka.
 Druhý den koledovali Tři králové u babiček a dědečků v Do-
mově Jitřenka, v SŠ Opočno, v AP stavbách a v interní am-
bulanci nemocnice Opočno. Všude děti rozdávaly přání a dá-
rečky, které si samy vyrobily. Svým vystoupením vykouzlily 
úsměv na tvářích všech posluchačů.
 Za fi nanční příspěvek, který si děti vykoledovaly, všem moc 
děkujeme. Použijeme ho na výtvarné a tělovýchovné pomůcky.

Na závěr všem v tomto novém roce:
„Vinšujeme nastokrát,

teplé slunce nad domovem,
pohodu a dobro kolem.

A co víc vám můžem přát?
Aby štěstí, zdraví bylo akorát!“

Za MŠ napsala E. Rathouská

Ohlédnutí za rokem 2008
v  M � s t s k é  k n i h o v n �  v  O p o � n �
A opět je tu leden – čas statistik, výkazů a bilancování. Ne 
jinak je tomu i v městské knihovně. Ta statisticky vykázala 
na konci roku 2008 ve svém fondu 24 587 svazků. Nákupem 
a dary přibylo celkem 695 knih, odepsáno bylo 626 z důvo-
du opotřebování, zastaralosti či duplikátů. Vzhledem k ne-
dostatku místa byl počet vyřazených knih vyšší než v uply-
nulých letech, a proto z nich byla uspořádána před Vánoce-
mi burza knih. Poměrně velký zájem byl o dětskou literatu-
ru. Obě oddělení nabízela čtenářům 16 titulů periodik. Kro-
mě toho některé časopisy věnují čtenáři darem, takže výběr 
je poměrně bohatý. K dispozici je i denní tisk, ON, Dobruš-
ský zpravodaj, Orlický týdeník apod. Zaregistrováno bylo cel-
kem 494 čtenářů, z toho 201 dětí. Výpůjčky knih i časopisů 
na obou odděleních činily 23 772. Prostřednictvím mezikni-
hovní výpůjční služby byly realizovány výpůjčky naučné lite-
ratury ke studijním účelům z jiných knihoven, především ze 
Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové.

Knihovna nefunguje pouze jako půjčovna knih, ale plní 
i funkci výchovnou, vzdělávací a kulturní. Hlavně v měsí-
ci březnu a říjnu probíhaly akce pro žáky ZŠ, které se týka-
ly cyklu knihovnicko-informatické výchovy. Děti si osvojily 
znalosti základních knihovnických pojmů, naučily se vyhle-
dávat ve slovnících a encyklopediích, elektronickém katalo-
gu či na internetu, orientovaly se na půjčovně. Druhý týden 
v říjnu byl věnován tradičně celorepublikové propagační ak-
ci Týden knihoven, ve kterém má knihovna příležitost dát 
o sobě vědět široké veřejnosti a nabídnout různé výhody. Ale 
pochopitelně i po celý rok se dětské oddělení může pochlubit 
různými literárními a výtvarnými soutěžemi a turnaji, kte-
ré přilákaly do prostor knihovny dychtivé a nadšené dětičky 
(Bojovný medvěd, Soutěž knihomola Opočníka, pexesový tur-
naj, turnaj Člověče, nezlob se, skládání puzzle, Moje nejoblí-
benější postavička z knížky, Proč ráda chodím do knihovny 
atd.). Knihovna se také zúčastnila Týdne čtení v rámci kam-
paně ČČČ (Česko čte Čapka). Za velmi zdařilou akci lze po-
važovat Pasování prvňáčků na čtenáře – rytíře knih, kdy děti 
obou prvních tříd ke konci školního roku zavítaly do knihov-
ny a přímo v „královské komnatě“ byly králem pasovány na 
čtenáře (pochopitelně po předvedení svých čtenářských zna-
lostí). Odměněny byly krásnými pasovacími dekrety s citá-
tem „Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu pro toho, kdo 
neumí číst“. Chtěly bychom tradičně pokračovat a přivítat 
vždy naše nejmenší do řad čtenářů tímto slavnostním aktem. 
I v roce 2008 pokračovala spolupráce se zdejšími skauty pod 
vedením Ivy Vulasové, ať už to bylo odpoledne s H. CH. An-
dersenem, přednáška o hymně, T. G. Masarykovi, Karlu IV. 
či vánoční setkání. V prostorách knihovny proběhl také ve 
spolupráci s Východočeským střediskem Obce spisovatelů 
v Pardubicích a vydavetelstvím OFTIS v Ústí nad Orlicí lite-
rární večer s regionálními spisovateli v rámci IV. Umělecké-
ho literárního maratonu. A tak by mohl výčet akcí pokračo-
vat. Dveře knihovny se prostě otvíraly i v nepůjčovních hodi-
nách velice často.
 Knihovna má plně automatizovaný provoz, používá kni-
hovní systém Clavius. Rok 2008 byl v tomto směru přínosem, 
neboť knihovně byla poskytnuta dotace z rozpočtu odboru 
umění a knihoven MK na podprogram Informační centra ve-
řejných knihoven v rámci programu Veřejné informační služ-
by knihoven (Visk 3). Tento grant byl použit na dokonalejší 
knihovní systém Clavius (dříve byl Lanius), který nejen lépe 
odpovídá potřebám i požadavkům čtenářů, ale umožňuje lep-
ší možnosti kooperace s ostatními knihovnami, které již tento 
systém používají. Dále došlo v rámci realizace projektu k za-
koupení nového počítače na dětské oddělení. Knihovna tedy 
nabízí svým návštěvníkům 5 počítačových stanic, které slouží 
jako uživatelská místa veřejného přístupu k internetu. Inter-
net je zdarma, v případě tisku platí uživatel 3 Kč. Knihovna je 
klidným a kultivovaným místem setkávání lidí a nabízí veřej-
nosti velmi levný přístup k nejširší škále informačních zdrojů.
 Městská knihovna plní zároveň i funkci tzv. pověřené kni-
hovny s regionálními funkcemi. Ve svém obvodu má sedm ob-
sluhovaných knihoven. Ke stávajícím šesti (MLK Králova Lho-
ta, Mokré, Očelice, Přepychy, Semechnice a Skršice) přibyla 
v roce 2008 i znovu otevřená knihovna na Záhornici. Se vše-
mi je každoročně uzavírána Dohoda o odborné pomoci. Cel-
kem bylo pro tyto knihovny vystaveno 36 souborů, ve kterých 
se prostřídalo 1 796 knih. Dále byla poskytována konzultač-
ní a metodická činnost a v nově otevřené knihovně na Záhor-
nici byla provedena revize.



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 4

ho maxima, i když na vysvědčení budou třeba trojky, nebo 
zda by mohlo dosáhnout lepších výsledků, i když na vy-
svědčení bude nějaká dvojka.
  Nedávno jsem četla několik pěkných myšlenek. Možná 
právě v den vysvědčení nám pomohou zamyslet se nejen 
nad svým dítětem, ale i nad sebou.
— Dědičnost je to, na co věříme,
 když máme inteligentní dítě.

— Kdo chce pokazit životní dráhu svých dětí,
 ať jim odstraní z cesty všechny překážky.

— Když děti nedělají nic, dělají neplechu.
— Kdo nikdy nebyl dítětem, nemůže se stát dospělým.
— Nic nemá na dítě lepší vliv než chvála.
— Všichni dospělí byli nejprve dětmi,
 ale málokterý si to pamatuje.

— Stát se rodičem není složité, ale být jím doopravdy, ano.
— Nikdy neoceníme lásku a péči vlastních rodičů,
 dokud se sami nestaneme rodiči. 

— Děti jsou klíčovou dírkou rodičovské svornosti.
— Že dítě začíná dospívat, poznáme nejlépe z toho, že už
 nechce vědět, jak přišlo na svět a nechce říci, kam jde.

— Dá to práci odnaučit naše děti našim zlozvykům.
— Mateřská radost je to, co žena cítí,
 když všechny ženiny děti spí.

— Dítě se potřebuje bavit. Potřebuje si hrát a co je nejdůle-
žitější, potřebuje se smát. Mgr. Jana Hrnčířová

Zápis do 1. ročníku ZŠ Opočno

K zápisu do 1. ročníku ZŠ Opočno přišlo poprvé 35 žáků. 
O odklad povinné školní docházky žádají zákonní zástupci 
dítěte ve třech případech. V minulém školním roce bylo o od-
kladu školní docházky tj. k 1. 9. 2009 rozhodnuto u devíti dě-
tí. Do 1. ročníku ZŠ Opočno by tedy mělo ve školním roce 
2009/2010 nastoupit 41 žáků. Děkujeme paní Polové (papír-
nictví) a České spořitelně, a. s., pobočka Opočno za dárky pro 
budoucí prvňáčky.

ZÁMEČNICTVÍ – KOVOVÝROBA
V areálu fi rmy TINS, Opočno, Hradecká ul.

nouzové otevírání zámků dveří – opravy a montáže zámků
bezpečnostní systémy

svařování konstrukcí, mříží, bran a branek
broušení kotoučových pil, hoblovacích nožů, 

nožů a nůžek, strojků na maso
tel.: �� � ���, ��� ��� �� – NONSTOP

Registrační poplatek pro rok 2009 zůstává beze změny a činí 
pro děti, studenty a důchodce 90,– Kč, pro dospělé 180,– Kč.

Půjčovní doba:  děti Po,St  12–16.30
  dospělí Po, Čt  8–12 13–17.30
O prodloužení výpůjčky lze požádat telefonem (494 668 369) 
či e-mailem (knihovna.opocno@seznam.cz). N. P.

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
—  Noah Gordon: Katalánec
 Román.

—  Josef Fousek: Cesty za nadějí
 Cestovní kniha vzpomínek.

—  Eva Kantůrková – Václav Dušek: Vy nám taky
 Momentky života.

—  Felix Krumlovský: Ututlané dějiny
 aneb Záhady slavných postav naší historie
—  Rudolf Křesťan: Jsem z toho jelen
 77 fejetonů.

—  Simona Monyová: Matka v koncích
 Pokračování knihy Matka v krizi.

—  Linda Olsson: Astrid a Veronika
 Román.

—  Martina Růžičková: Ota Pavel – osobnost dvou tváří
 Biografi e.

Oddělení pro děti a mládež
—  Moje první knížka: Ve školce
 Leporelo.

—  Šíleně smutná princezna
 Známá fi lmová pohádka v knižní podobě.

—  Lucy Danielsová: Zatoulané štěně
 Příběh o dětech a zvířátkách.

—  Lenka Lanczová: Potížistka
 Románek pro dívky.

—  K. M. Grantová: Jak kat ztratil srdce
 Historická.

—  Dušan Sedláček: Modrý meč
 Fantasy příběh.

—  Renáta Fučíková: Jan Amos Komenský
 Naučná.

—  Liliana Fibigerová: Abeceda věštění
 Numerologie, čakry, mantry, runy, chiromantie.

N a š e  d � t i  –  r a d o s t  i  s t a r o s t
Právě v den, kdy dostanete do ruky Opočenské noviny, 
vám – jste-li rodiči žáka či studenta – vaše dítko přinese 
ukázat pololetní vysvědčení. Někteří z vás budou jistě na 
svého potomka právem hrdi, neboť na úředním formuláři 
vysvědčení budou známky, za které budete moci chválit. 
Zvláště prvňáčci si to za své první vysvědčení určitě za-
slouží. Ale co ostatní žáci, kteří nedosáhli výsledků, které 
my dospělí považujeme za „výborné nebo dobré“? Učitel 
žáky ohodnotit musí. Při svém hodnocení přistupuje ke 
každému žákovi individuálně. V úvahu bere nejen jeho na-
dání, ale i domácí přípravu, snahu, aktivitu při vyučování. 
Rodiče, kteří své dítě znají a pravidelně se zajímají o jeho 
školní výsledky, jistě známky na vysvědčení nepřekvapí, 
neboť vědí, jaké schopnosti jejich dítě má. Takoví rodiče do-
vedou posoudit, zda jejich dítě pílí a snahou dosáhlo své-

fo
to

: M
gr

. P
av

la
 H

ru
bá

  

inzerce



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 5

Mgr. Jiřího Macha – Příběhy od Zlatého potoka, která vyšla 
v minulém roce, se píše slovo Sibyla se dvěma l – Sibylla.)
 „Kamenné destičky sem nechala zasadit samotná bájná 
věštkyně Sibylla. Slova na nich vyrytá představují velké ta-
jemství a Sibylla je prý napsala, sedíc na bílém koni. Destič-
ky podle pověsti pozvolna, pro lidské oko nepostřehnutelně, 
klesají k podlaze kostela, a až se zcela propadnou pod její ú-
roveň, nastane konec světa a den posledního soudu.“
 Tyto destičky jsou nejstarší písemnou památkou v našem 
kraji. Pověst o Sibylině kamenné destičce se v ústním podání 
přenášela z generace na generaci. Není se tedy čemu divit, že 
se obsah vyprávění časem pozměňoval.
 Na internetové stránce Hrady.cz jsou dokonce další dvě 
verze. První vypráví o zazděném kamenu s vytesanou leb-
kou a hnáty ve výši asi půl metru od země, na který někteří 
přenášejí pověst o Sibyle: Ta přijela na bílém koni ke koste-
líku, který se právě stavěl, a na ve zdi zasazené destičky pří-
mo z koně psala nápis. Lidé na ni udiveně hleděli a snažili 
se přečíst, co psala. Marně však luštili. Prosili tudíž Sibylu, 
aby jim pověděla, co nápisy znamenají. Ona odvětila: „Učte 
se čísti a dozvíte se to! Jediné, co vám povím, je to, že tyto 
destičky se jednou ztratí nadobro. Kostelíček se bude poma-
lu propadávat a až zmizí úplně pod povrchem zemským, nasta-
ne konec světa. Započne boží soud. Soudu božímu nikdo ne-
ujde, tož čiňte pokání a připravujte se . . . “ Pokynula majestát-
ně lidu a dále se se svým komonstvem ubírala.
 Sibylina věštba se rozšířila rychlostí blesku mezi lidmi 
a plní se. Destičky neustále klesají a jsou již nizoučko nad 
zemí. Nápisy na nich ale dodnes nikdo nerozluštil, ať se o to 
pokoušeli prostí lidé nebo učenci. 
 Různých znění o Sibylině kamenu je opravdu mnoho. Na-
příklad August Sedláček uvádí verzi, že až nápis někdo pře-
čte, propukne v Čechách mor.
 Když jej v roce 1772 archeolog Brener snadno přečetl, mor 
nepropuknul. Ten sužoval české země mnohem dříve.
 Z Opočna vede přímo na Vysoký Újezd červená turistická 
značka, která je vhodná i pro cyklisty. Vychází z náměstí, dále 
jde kolem Zimovy továrny, kolem Třešinek nad Lišťovinou, 
kolem Vodětína, Mochovem, Jílovicí, do vsi Vysoký Újezd. 
Poslední část červené značky na vrchol kopce je bohužel za-
rostlá a téměř neprůchodná. Dá se obejít. Na vrcholu kopce 
byly původně tři budovy. Kostelík, hospoda a fara. Býval od-
tud nádherný výhled na Podorlicko, Orlické hory i Krkonoše. 
Vše je zarostlé stromy a původní idyla je narušená výstavbou 
rekreačních chat. Přesto stojí tento výlet za absolvování. Kos-
telíkem vás provede pan Holeček, starosta a hospodský v jed-
né osobě.  Milan Vondráček

z l a t ý  e r b  � � � �
Obec Mokré se opět přihlásila do soutěže o nejlepší

webové stránky měst a obcí. V letošním roce se koná 
již 11. ročník.

Hlasovat můžete na stránkách obce www.obecmokre.cz, 
na stránkách knihovny www.obecmokre.cz/knihovna 

a na stránkách kroniky www.obecmokre.cz.
Hlasovat můžete i přímo na tomto odkaze: 

http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat–9821.htm 
Podrobnosti o celé soutěži, o historii Zlatého erbu

 si můžete přečíst na ofi ciálních stránkách zde: 
http://zlatyerb.obce.cz

Všem, kteří pošlou svůj hlas, děkuji.
Dáša Honsnejmanová, Mokré

Vysoký Újezd a Sibylina věštba
Každý Opočeňák ví, kde je Vysoký Újezd. Mnozí tam byli a na-
vštívili starý románský kostelíček. Málokdo však zná jeho ta-
jemnou a záhadnou historii. Na internetu se toho dá vyhledat 
mnoho.
 V roce 1879 prozkoumal archeolog újezdecký chlum a od-
kryl několik ostatků lidí, bronzové kruhy a náramky ve tvaru 
S. Pohřebiště podle všech známek pocházelo z doby, když po-
hanství přecházelo ke křesťanství. V té době se pohanské obě-
tiště a pohřebiště přetvořilo na křesťanský stánek a hřbitov. 
Kostel v přibližně dnešní podobě byl vystavěn v románském 
slohu pravděpodobně ve 12. století. Byl zasvěcen svatému 
Jakubovi, patronu kovkopů, kteří hledali v okolí zlato. V blíz-
kosti kostela se nachází fara, na níž měl podací právo dosa-
zovat kněze blízký cisterciácký klášter Svaté Pole. Traduje se, 
že původně byl kopec obklopen vodou a bažinami. Kameny, 
ze kterých byl kostel stavěn, musely být dopravovány po pra-
micích.
 Je možné, že tvrzení je oprávněné, protože terén a charak-
ter půdy tomu nasvědčuje. Je jisté, že vrchol kopce býval 
i opevněným místem, kam se v dobách nebezpečí vesničané 
z okolí uchylovali. Výstavba kostela souvisela s existencí cis-
terciáckého kláštera Svaté Pole, který stál v místech dnešní-
ho Kláštera nad Dědinou. Klášter byl v roce 1420 husity vy-
pálen a zcela zničen. Nezachovalo se z něho nic kromě malé-
ho zvonu. Ten je zajímavý tím, že je na něm vyryta celá abe-
ceda od A do Z. Nápis vyjadřuje myšlenku: „Bůh je všeho po-
čátek i konec“.
 Mezi klášterem a kostelíkem prý vedla tajná spojovací pod-
zemní chodba. V ní jsou schovány poklady kláštera i se zla-
tou kvočnou a s dvanácti kuřátky.
 Před stavbou kamenného kostela stál na stejném místě dře-
věný kostel zasvěcený sv. Klimentovi. Má se za to, že tento dře-
věný kostelík mohl být založen na zdejším pohanském pohře-
bišti již žáky Metodějovými, kteří se vraceli z Moravy do Čech. 
Snad šlo o vůbec sedmý kostel postavený v Čechách. Z původ-
ního kostela se zachovala až do 18. století dřevěná márnice 
a zvonice. Vypráví se, že při jejich bourání čeledín sedláka Ba-
šeho zasekl do starého trámu sekeru a z trámu se vysypaly zlaté 
peníze. Sebral je, nechal koně stát a utekl do Kladska. V roce 
1890 byl taškový kryt na věži nahrazen plechovým, při tom byl 
také odstraněn krásný plechový kohout, který ukazoval směr 
větru. Kohouta si ponechal pokrývač. Tuto starobylou památ-
ku posléze zachránil za dva litry piva řídící učitel Jan Příhoda 
pro školní sbírku, kde je podnes uschována.
 Starobylý románský kostelík sv. Jakuba je památka, jakých 
je v Čechách málo. I po mnoha úpravách, kterými za oněch 
osm století prošel, jsou patrné zbytky románské stavby. Ta 
se vyznačuje tlustým zdivem a o jejím stáří svědčí také apsi-
da a charakteristické, prostě vedené sloupky pod emporou. 
Kostel byl až do husitského období kostelem farním. Potom 
byl přidělen k třebechovické farnosti.
 Kostel na Vysokém Újezdu je známý především svými ná-
hrobními kameny a tak zvanou „Sibylinou destičkou“. Na ná-
hrobním kamenu rytířů z Tamchinů je znak jelena a nápis: 

„Léta páně patnáctistého osmého v středu před květnou ne-
dělí umřel rytíř Jan Jiřík Tamchina z Dubraviců“.
 Nejznámější památkou kostelíčka na Vysokém Újezdu jsou 
náhrobní destičky připomínající paní šlechtičnu Vojislavu 
a mnicha svatopolského kláštera Bartoloměje. August Sedlá-
ček je ve svém pojednání Lidová pověrčivost opředl tajuplnou 
pověstí. (V knize ředitele dobrušského Vlastivědného muzea 



inzerce

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 6

B E S E D A  A  O C H U T N Á V K A
Zveme všechny, kdo mají zájem a chtějí se něco dozvědět 
o pěstování zimních perspektivních odrůd jablek, na bese-
du do Kodymova národního domu. Besedu povede přítel 
Ladislav Hrnčíř. Doufáme, že se účastníci aktivně zapojí 
do diskuse. Součástí besedy bude ochutnávka těchto per-
spektivních odrůd. Uvítáme, když si s sebou přinesete své 
vlastní ovoce a budeme tak moci porovnat více druhů.
 Další novinkou bude soutěž o nejlepší jablkový závin. 
Samozřejmě je nutné jej upéci a přinést s sebou. Hodnotit 
budou všichni účastníci besedy. Recept na vítězný závin 
zveřejníme ve vývěsce zahrádkářského svazu na náměstí 
a v Opočenských novinách.
 Sejdeme se v pondělí 2. února večer v 19 hodin v kavár-
ně Kodymova národního domu v Opočně.
 Těší se na vás výbor ČZS

Česká mše vánoční – ohlédnutí
V naší základní umělecké škole máme, jak už to ve školách 
bývá, sborovnu. Asi se ničím podstatným neliší od ostatních. 
Také zde máme na nástěnce vyvěšeny nejrůznější pokyny 
a texty, které se čas od času mění. Ale jeden tu visí už dlouho 
a asi ho nikdy nesundáme:
 Není dobrý učitel, kdo vás naučí hrát noty, ale kdo vás na-
učí hrát noty tak, abyste z toho měli radost.
 Na tento nápis jsem si vzpomněla na České mši vánoční 
Jakuba Jana Ryby, kterou připravila v zámecké jízdárně na-
še škola s podporou Města Opočna a díky mnoha ochotným 
hudebníkům. Sedmdesátičlenné těleso přineslo v předvánoč-
ním čase radost a nezapomenutelný prožitek nejen všem po-
sluchačům, ale i nám účinkujícím.
 To, že jsme si mohli společně „zamuzicírovat“, je zásluha 
všech, kteří v dětství náš vztah k hudbě vytvářeli a společně 
s našimi rodiči nás trpělivě převedli přes ono kritické věko-
vé období, kdy je vše ostatní mnohem důležitější než učení 
a pravidelné cvičení „těch příšerných stupnic a etud“. Všech-
ny účinkující jsem po koncertě požádala, aby mi poslali krát-
kou informaci o tom, kterou hudební školu navštěvovali. Tak 
jsem zjistila, že jsme prošli školami v Opočně, Dobrušce, No-
vém Městě nad Metují, Broumově, Hradci Králové, ale také 
třeba až ve Frýdku Místku. Někteří vzpomínali s láskou a ú-
ctou na své učitele, z nichž mnohým už nemohou poděkovat. 
Ale ono o díky nejde. Důležité je, že práce nikoho z nich ne-
byla zbytečná. To píšu i trochu jako vzkaz dnešním učitelům, 
protože i ti se snaží o něco více, než naučit děti hrát noty. Sna-
ží se vzbudit v nich lásku k hudbě a dovést je k umění hudbě 
naslouchat. Zda se jim to daří? Často o sobě pochybují, mají 
pocit, že výsledky nejsou úměrné vynaložené námaze. Ale 
takový už je úděl dobrých pedagogů – jejich práce bývá žáky 
oceněna až po letech.
 Na Rybově mši bylo opět vybíráno dobrovolné vstupné. Vy-
braná částka byla v porovnání s předchozím rokem napro-
sto nečekaná. V roce 2007 bylo vybráno 8 933,– Kč, v roce 
2008 to bylo 17 282,– Kč. Náklady (pronájem jízdárny, des-
ky na noty, občerstvení pro 70 osob, květiny, další drobné 
výdaje) byly v celkové výši 7 814,– Kč, takže výsledný zisk je 
9 468,– Kč. Z toho bude dovybaven renesančními kostýmy 
soubor, který se orientuje na starou hudbu – budou pořízeny 
šaty pro dvě zpěvačky a ženský a mužský náhradní kostým.
Všem velmi děkujeme.
 Za ZUŠ D. Marková

Zima, zima, padá sníh,
děti jezdí na saních.
Na kopečku sněhu dost
malým, velkým pro radost.
 Tomáš Slánský, 2. B

Liška našla rolničku, 
kde že se tu vzala?
Asi spadla z čepičky 
dívce, co tu sáňkovala.
 Michal Slánský, 2. B

Venku zima kraluje,
mráz na okna maluje.
Všude už je pěkně bílo,
mnoho sněhu nasněžilo.

Rybníky už zamrzly,
půjdeme si zabruslit.
Sáňkujeme, lyžujeme,
ze sněhu se radujeme.

 Žáci 2. B

D Ě T S K É  Z I M N Í  P O H L A Z E N Í

S ohledem na zrušení oční ordinace v Opočně
nabízím novou službu:

MĚŘENÍ OSTROSTI ZRAKU
Přímo v oční optice v Opočně,

nově i v sobotu od 8.30 do 11.30 hodin.

Tuto službu nabízíme zdarma,
navíc u nás neplatíte poplatek 30,– Kč.

Rozhodnete-li se pro nové brýle,
poskytneme vám na obruby stejnou slevu,
 jako byste měli poukaz od očního lékaře.

Případné dotazy vám zodpovíme 
na tel.: 494 667 600 nebo 494 530 677

Oční optika Eva Novotná
Komenského 125, Opočno

Po–Pá: 8.00 –11.30, 13.30 –16.00
Opočenská 101, Dobruška

Po–Pá: 8.00 –12.00, 13.30 –16.00

leden–únor 2009

d i v a d l a :
 Neděle 8. února od 15 hodin v KND

—  ZAJÍC A ZLÁ LIŠKA
 Divadélko Batole hraje maňáskovou pohádku 
 pro nejmenší diváky.

 Neděle 15. února od 15 hodin v KND

—  STRAŠIDLO MULIFÁK
 Loutková pohádka v podání Opočenského Kašpárka. 

k o n c e r t y :
 Neděle 22. února od 16 hodin

—  KONCERT VÍTĚZŮ 
 KARLOVARSKÉHO SKŘIVÁNKA
 Karlovarský skřivánek  je celostátní soutěží
 v sólovém zpěvu pro děti a mládež ve věku 6 –15 let.

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 7

 d a l š í  a k c e :
 Pátek 30. ledna od 19 hodin v hotelu Holub

—  HASIČSKÝ PLES
 Hraje skupina POKROK.

 Pondělí 2. února od 19 hodin v KND

—  BESEDA A OCHUTNÁVKA
 ČZS zve na besedu o pěstování zimních odrůd jablek.
 Součástí bude i soutěž o nejlepší jablečný závin.

a k c e  v  o k o l í :

 Dobruška, úterý 3. února od 20 hodin

—  FARMA ZVÍŘAT (1954)
 ART KINO DOBRUŠKA uvádí fi lm v rámci 
 PROJEKTU 100 | 2009. Animovaná adaptace 
 románu George Orwella. Podobenství o vztazích 
 mezi zvířaty a mocenských a politických experimen- 
 tech. Jednotlivé typy zvířat zastupují konkrétní 
 psychologické i symbolické reprezentanty lidského 
 společenství, ve kterém „jsou si všichni rovni, 
 jen někteří jsou si rovnější.“

 Nové Město nad Metují, do neděle 1. března

—  4 x O LIDECH
 Výstava fotografi í Renaty Štěpařové v galerii
 Zázvorka. Otevřeno: úterý až pátek 13–16 hodin, 
 sobota a neděle 9–12 hodin.

 Dobruška, sobota 31. ledna od 20 hodin

—  HÁZENKÁŘSKÝ PLES
 V sokolovně. Hraje skupina DYNAMIC.

 Dobruška, od 1. do 28. února

—  PETR STANČÍK: DŘEVO, DŘEVO, DŘEVO
 Plastiky, šperky, obrazy.
 V lapidáriu MÚ v otevíracích hodinách.

 Dobruška, pátek 6. února od 19 hodin

—  1. DOLSKÝ HASIČSKÝ BÁL
 V kulturním domě. 
 K tanci a poslechu hraje skupina STARÁ PARTA.

 Semechnice, sobota 7. února od 20 hodin

—  OBECNÍ PLES
 Hraje skupina POKROK.
 Ve sportovním klubu na hřišti.

 Dobruška, neděle 8. února od 10 hodin

—  FRANTIŠEK ČECH: POHÁDKA NARUBY
 Loutková scéna v sokolovně. 
 Premiéra loutkové pohádky.

 Semechnice, sobota 14. února od 9 hodin

—  MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ
 Znovuobnovená obecní tradice.

 Semechnice, sobota 21. února od 14 hodin

—  DĚTSKÝ KARNEVAL
 Ve sportovním klubu.

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž '

17. kolo / 7. ledna 2009

Hronov — Opočno 7:2 (3:1, 2:1, 2:0)

B: Felcman (Roháček), Černík (Lukášek V.)

Tímto zápasem skončila základní část soutěže. Dále se pokračuje 

ve skupinách. Ve fi nálové „A“ skupině hrají týmy na 1. až 5. místě 

čtyřkolově o titul přeborníka kraje s právem účasti v kvalifi kaci 

o 2. ligu ČR. Týmy na 6. až 9. místě tvoří skupinu „B“, hraje se 

čtyřkolově a započítávají se všechny výsledky ze základní části 

soutěže.

1. kolo / 11. ledna 2009

Nová Paka — Opočno 7:1 (2:1, 2:0, 3:0)

B: Čtvrtečka

Do bojů ve skupině jsme nevstoupili příliš šťastně a z Nové Paky jsme 

si přivezli vysokou porážku.

2. kolo / 14. ledna 2009

Opočno — Třebechovice 4:5 (0:4, 4:1, 0:0)

B: Mervart, Bouz (Serbousek), Čtvrtečka (Černík), Šitina

Po nevydařené 1. třetině jsme se dokázali vzchopit a v prostřední části 

se dotáhli na rozdíl jediné branky. Závěrečná třetina však již branku 

nepřinesla.

3. kolo / 18. ledna 2009

Nový Bydžov — Opočno 4:5 (0:2, 2:2, 2:1)

B: Roháček, Židík, Škrabal, Slezák, Židík

Z jasného vedení 4:0 se nakonec zrodilo závěrečné drama, když se 

domácí tým dotáhl na rozdíl jediné branky.

Tabulka – Skupina „B“

  Z V VP PP P   

6. Nová Paka 19 8 0 2 9 75:73 26

7. Třebechovice 19 5 2 1 11 52:77 20

8. Opočno 19 4 2 0 13 50:102 16

9. Nový Bydžov 19 3 1 3 12 50:112 14

Z = počet utkání, V = výhra v zákl. době, VP = výhra v prodloužení nebo po SN,

PP = prohra v prodloužení nebo po SN, P = prohra v zákl. době

j u n i o ( i  –  k r a j s k ý  p ( e b o r

Pátek 9. ledna 2009

Jaroměř — Opočno 9:2 (3:1, 1:1, 5:0)

B: Kňourek (Škrabal, Gábor), Gábor (Škrabal, Kňourek)

Domácí měli po celé utkání jasnou převahu, ale nedařilo se jim 

v koncovce. Do 56. minuty utkání jsme drželi pro nás velmi přijatelný 

výsledek 5:2. Opět jsme se ale nevyvarovali individuálních chyb 

a během dvou minut obdrželi 4 branky.

Sobota 10. ledna 2009

Opočno — Dvůr Králové/Náchod 1:3 (0:2, 1:0, 0:1)

B: Burýšek (Špaček, Šverák)

Po celé utkání jsme byli pod obrovským tlakem, hosté si vytvářeli 

brankové příležitosti jak na běžícím páse, které s velkou dávkou štěstí 

likvidoval V. Blasko v naší brance. V 56. minutě za stavu 1:2 neuspěl 

při samostatném nájezdu M. Škrabal a následně jsme nevyužili dvě 

výborné brankové příležitosti při hře bez brankáře. Své vítězství po-

tvrdil soupeř třetí brankou až v poslední minutě utkání. I přes prohru 

všichni naši hráči zaslouží za svůj výkon pochvalu.

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p ( e b o r

Sobota 10. ledna 2009

Moravská Třebová — Opočno 3:2



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 2 | strana 8

Pátek 16. ledna 2009

Opočno — Lomnice n. P. 2:7 (1:3, 1:3, 0:1) 

B: Lukášek (Hvězda), Hvězda (Šesták)

s ta r š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 10. ledna 2009

Třebechovice — Opočno 9:3 (4:1, 3:1, 2:1)

B: Pfeifer (Vlkanova), Suchánek (Hanuš), Langr (Pfeifer)

Neděle 11. ledna 2009

Třebechovice — Opočno 6:4 (1:1, 2:2, 3:1)

B: Doležal (Suchánek), Pfeifer (Vlkanova), Bartoň (Vlkanova), 

Bartoň (Pfeifer)

Neděle 18. ledna 2009

Opočno — Třebechovice 3:9 (1:4, 1:1, 1:4)

B: Pfeifer (Soumar), Zajíček, Soumar (Vlkanova)

m l a d š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 17. ledna 2009

Opočno — Metuje 11:2 (4:1, 2:0, 5:1)

e l é v o v é  –  k r a j s k ý  p ( e b o r  � . – � .  t ( í d

Sobota 10. ledna 2009

Opočno — Lomnice 3:0 (0:0, 3:0, 0:0)

B: Mervart (Suk), Umlauf (Mervart), Umlauf (Suk)

Po celý průběh utkání mělo Opočno herní převahu a vytvořilo si 

spoustu brankových příležitostí. Bohužel střelecká nemohoucnost 

zabránila výraznějšímu skóre. Přesto jsme spokojeni s předvedeným 

výkonem a všem hráčům patří pochvala za nasazení a bojovnost.

Neděle 11. ledna 2009

Hronov — Opočno 2:12 (0:5, 1:6, 1:1)

B: Mervart (Franc), Kopecký, Kletečka, Naisar (Suk), Naisar, 

Hloušek (Trubač), Kašparová (Hrdlička), Trubač (Kopecký), Hrdlič-

ka, Trubač (Krulich), Mervart (Franc,Umlauf), Naisar (Suk)

Sobota 17. ledna 2009

Nový Bydžov — Opočno 3:5 (1:0, 0:2, 2:3) 

B: Trubač, Trubač, Kašparová (Ehl), Umlauf, Trubač

Pochvala celému mužstvu za předvedenou hru, bojovnost a vůli 

po vítězství.

Neděle 18. ledna 2009

Opočno — Hradec Králové 2:1 (0:1, 2:0, 0:0)

B: Mervart, Naisar / Po vyrovnaném boji s velmi dobře bruslícím 

soupeřem jsme uhájili nejtěsnější vítězství.

p ( í p r a v k a  „ a “  ﹙ m i n i h o k e j   .  t ( í d ﹚

Sobota 10. ledna 2009 v Třebechovicích

Metuje „A“ — Opočno „A“ 2:2 (1:0, 0:2, 1:0)

B: Naisar (Libnar), Seidel (Kletečka)

V zápase podal velmi dobrý výkon brankář Mičian, který zlikvidoval 

3 trestná střílení soupeře a ještě řadu dalších šancí.

p ( í p r a v k a  „ b “  ﹙ m i n i h o k e j   .  t ( í d ﹚

Sobota 10. ledna 2009 v Třebechovicích

Metuje „B“ — Opočno „B“ 4:3 (2:2, 1:0, 1:1)

B: Hrudík 2, Koudelka

Třebechovice — Opočno „B“ 2:3 (1:1, 1:2, 0:0)

B: Koudelka 2, Hrudík

OCENĚNÍ DLOUHOLETÉHO ČINOVNÍKA

V pátek 9. ledna 2009 se v prostorách VIP TERASY ČEZ aré-
ny v Pardubicích konalo společensko-sportovní setkání, kte-
rého se na pozvání Zbyňka Kusého – Generálního manažera 
HC MOELLER PARDUBICE, zúčastnili zástupci více než 
čtyřiceti hokejových klubů širokého regionu, zástupci politic-
kého života a státních orgánů. Součástí programu bylo i oce-
nění nejlepších pracovníků jednotlivých krajů v rámci oslav 
100 let českého hokeje.

Z našeho klubu byl za dlouholetou obětavou práci pro ho-
kej oceněn p. Oldřich Dvořák, který převzal upomínku z ru-
kou náměstka primátora Pardubic – ing. Jana Kislingera. 
S poděkováním za dosavadní činnost se připojuje i výbor HC 
Opočno.

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz
zpracoval Miloš Kopecký

V ý s t a v b a  n o v ý c h  b y t ů 
v  O p o č n ě  z a h á j e n a !

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO OPOČNO,
SE SÍDLEM TYRŠOVA 683, 517 73 OPOČNO,

ZAHÁJILO VÝSTAVBU NOVÝCH BYTOVÝCH DOMŮ

„ S E V E R N Í  S E K T O R “ .
K doprodeji jsou byty o velikosti 1+kk, 2+kk, 3+kk. 

Konzultační hodiny probíhají každé pondělí od 17 do 
19 hodin v objektu Domova důchodců – v přízemí,

Tyršova 683, Opočno.

Přijďte si ještě vybrat z posledních volných bytů!

Termín dokončení výstavby dodržíme!
Kontakt: Ing. Vít Jedlička 731 313 728

Více informací na www.volnenemovitosti.cz

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

fo
to

: G
us

ta
v 

G
áb

or
  

inzerce

Příští číslo vyjde 12. 2. 2009 — Uzávěrka 3. 2. 2009 v 15 hodin


